
206005/206005-2014-11753(1) 

№206005-2014-11753 

or 16.09.14 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 16 сентября 2014 года № 429 

О распределении в 2014 году субсидий бюджетам 
муниципальных образований Ленинградской области 
на предоставление социальных выплат участникам 
подпрограммы "Поддержка граждан, нуиедающихся 

в улучшении жилищных условий, на основе принципов 
ипотечного кредитования в Ленинградской области" 
государственной программы Ленинградской области 

"Обеспечение качественным жильем граждан 
на территории Ленинградской области" 

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и Порядком предоставления и расходования субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных 
образований Ленинградской области в целях реализации подпрофаммы 
"Поддержка фаждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, 
на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинфадской области" 
государственной профаммы Ленинградской области "Обеспечение 
качественным жильем граждан на территории Ленинградской области", 
утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области 
от 25 июля 2014 года № 333, в целях предоставления за счет средств 
областного бюджета Ленинградской области на 2014 год социальных 
выплат участникам подпрограммы "Поддержка граждан, нуждающихся 
в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного 
кредитования в Ленинфадской области" государственной программы 
Ленинфадской области "Обеспечение качественным жильем граждан 
на территории Ленинфадской области", утвержденной постановлением 
Правительства Ленинфадской области от 14 ноября 2013 года № 407, 
Правительство Ленинфадской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить распределение в 2014 году субсидий бюджетам 
муниципальных образований Ленинфадской области на предоставление 



206005/206005 -2014-11753( 1) 

социальных выплат гражданам - участникам мероприятия по улучшению 
жилищных условий в рамках подпрофаммы "Поддержка фаждан, 
нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов 
ипотечного кредитования в Ленинфадской области" государственной 
профаммы Ленинфадской области "Обеспечение качественным жильем 
фаждан на территории Ленинфадской области" согласно приложению 1. 

2. Утвердить распределение в 2014 году субсидий бюджетам 
муниципальных образований Ленинфадской области на предоставление 
социальных выплат молодым педагогам - участникам мероприятия 
по улучшению жилищных условий в рамках подпрофаммы "Поддержка 
фаждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе 
принципов ипотечного кредитования в Ленинфадской области" 
государственной программы Ленинградской области "Обеспечение 
качественным жильем граждан на территории Ленинградской области" 
согласно приложению 2. 

3. Утвердить распределение в 2014 году субсидий бюджетам 
муниципальных образований Ленинфадской области на предоставление 
фажданам компенсации части расходов за 2013 год на уплату процентов 
по ипотечным жилищным кредитам (займам) в рамках подпрофаммы 
"Поддержка фаждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, 
на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинфадской области" 
государственной профаммы Ленинградской области "Обеспечение 
качественным жильем граждан на территории Ленинградской области" 
согласно приложению 3. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинфадской области по строительству Богачева Г.И. 

Губернатор 
Ленинфадской области //°̂ ?/ л Ч^з'^М.Дрозденко 



206005/206005-2014-11754(1) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинфадской области 

от 16 сентября 2014 года № 429 
(приложение 1) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
в 2014 году субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинфадской 

области на предоставление социальных выплат фажданам - участникам 
мероприятия по улучшению жилищных условий в рамках подпрограммы 

"Поддержка фаждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе 
принципов ипотечного кредитования в Ленинфадской области" государственной 
профаммы Ленинградской области "Обеспечение качественным жильем фаждан 

на территории Ленинградской области" 

№ 
п/п 

1 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

13 

Наименование муниципального образования 

Вознесенское городское поселение 
Подпорожского муниципального района 
Волховский муниципальный район 
Всеволожский муниципальный район 
Город Гатчина Гатчинского муниципального района 
Кингисеппский муниципальный район 
Кировский муниципальный район 
Город Коммунар Гатчинского муниципального района 
Лужский муниципальный район 
Приозерский муниципальный район 
Сланцевский муниципальный район 
Сосновоборский городской округ 
Тихвинское городское поселение 
Тихвинского муниципального района 
Тосненский район 
Всего 

Размер субсидии 
(рублей) 

2 117 636,00 

8 905 318,99 
23 085 746,33 
1 170 352,00 

20 155 643,72 
2 054 278,82 
726 595,00 

1 351257,05 
7 610 768,99 
2 202 287,36 
5 009 549,93 
7 403 037,91 

52 665 133,11 
134 457 605,21 



206005/206005-2014-11757(1) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинфадской области 

от 16 сентября 2014 года № 429 
(приложение 2) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
в 2014 году субсидий бюджетам муниципальных образований 

Ленинфадской области на предоставление социальных выплат 
молодым педагогам - участникам мероприятия по улучшению жилищных 

условий в рамках подпрофаммы "Поддержка фаждан, нуждающихся 
в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного 

кредитования в Ленинфадской области" государственной профаммы 
Ленинфадской области "Обеспечение качественным жильем фаждан 

на территории Ленинградской области" 

№ 
п/п 

1 
2 
3 
4 

Наименование муниципального образования 

Волховский муниципальный район 
Всеволожский муниципальный район 
Приозерский муниципальный район 
Тосненский район 
Всего 

Размер субсидии 
(рублей) 

3 916 304,38 
1 504 738,62 
2 756 553,00 
4 874 904,10 
13 052 500,10 



206005/206005-2014-11758(1) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинфадской области 

от 16 сентября 2014 года № 429 

(приложение 3) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
в 2014 году субсидий бюджетам муниципальных образований 

Ленинфадской области на предоставление гражданам компенсации части 
расходов за 2013 год на уплату процентов по ипотечным жилищным 

кредитам (займам) в рамках подпрограммы "Поддержка фаждан, 
нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов 
ипотечного кредитования в Ленинфадской области" государственной 

профаммы Ленинфадской области "Обеспечение качественным жильем 
граждан на территории Ленинградской области" 

№ 
п/п 

1 

2 

3 
4 

5 
6 
7 

8 

Наименование муниципального образования 

Волховский муниципальный район 

Всеволожский муниципальный район 

Гатчинский муниципальный район 
Киришское городское поселение 
Киришского муниципального района 
Кировский муниципальный район 
Лодейнопольский муниципальный район 
Приозерский муниципальный район 

Тосненский район 
Всего 

Размер субсидии 
(рублей) 

316 210,40 

430 439,06 

39 947,95 
248 679,02 

48 294,61 
48 207,39 

434 624,90 

7 808,35 
1 574 211,68 


